



# La Perla®

Productes Alimentaris la Perla S.L.

**HARINA DE GARBANZOS 1KG**

REF. 3330

Versión: 02

Creación: 16/04/2020



<b>Nombre del producto</b>	HARINA DE GARBANZOS 1KG
<b>Descripción</b>	Harina de garbanzo
<b>Origen</b>	Australia/Canada/Turquia
<b>Presentación / Packaging</b>	Bolsa de Papel
<b>Contenido por Envase</b>	1Kg
<b>Unidades por Caja</b>	10
<b>Cajas por Palet</b>	72
<b>Etiquetaje</b>	Català - Español - Inglés - Francés - Potugués - Italiano
<b>Caducidad</b>	18 meses desde su fecha de producción
<b>Condiciones Almacenamiento</b>	Almacenar en un lugar fresco y seco, alejado de la luz solar directa. Una vez abierto, cerrar bien el envase
<b>Ingredientes</b>	Chana Dal (60%), yellow split pea (40%)
<b>Información Nutricional (valor medio por 100g)</b>	Valor energético 1501Kj/355Kcal Grasas 4,5 g de las cuáles saturadas 1,3 g Hidratos de Carbono 52,3g de las cuáles azúcares 2,9 g Fibras 22,5 g Proteinas 7,8 g Sal 0,03 g
<b>Preparación</b>	Para rebozar y como ingrediente para recetas
<b>Características Organolépticas</b>	Apariencia: cremoso/amarillo palido polvo fino Olor: Tipico de la harina Sabor: Tipico de la harina Textura: polvo fino Color: Crema/amarillo palido



# La Perla®

Productes Alimentaris la Perla S.L.

## HARINA DE GARBANZOS 1KG

REF. 3330

Versión: 02

Creación: 16/04/2020

LISTADO DE ALERGENOS	PRESENCIA	TRAZAS
Cereales que contengan gluten (trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades híbridas)	NO	NO
Crustaceos y productos a base de crustáceos	NO	NO
Huevos y derivados	NO	NO
Pescado y derivados	NO	NO
Mostaza	NO	NO
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes	NO	NO
Soja y productos a base de soja	NO	NO
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	NO	NO
Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, Anacardos, Pacanas, Nueces de Brasil, Alfóncigos, Nueces de macadamia)	NO	NO
Apio y productos derivados	NO	NO
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo	NO	NO
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones a 10mg/kg o 10 mg/l	NO	NO
Altramuces y productos a base de altramuces	NO	NO
Moluscos y productos a base de moluscos	NO	NO

### APTO PARA

Vegetarianos

Veganos

Lácteo-vegetarianos

Ovo-lacto vegetarianos

Dieta Kosher

El Público en general a excepción de personas alérgicas a cualquier ingrediente contenido.

### CERTIFICADOS

LEGISLACIÓN DE REFERENCIA: REGLAMENTO (UE) No 1169/2011 sobre información alimentaria facilitada al consumidor

Este producto está exento de GMO

Este producto no ha sido irradiado



# La Perla®

Productes Alimentaris la Perla S.L.

**HARINA DE GARBANZOS 1KG**

**REF. 3330**

Versión: 02

Creación: 16/04/2020

## **ANALISIS**

### ANALISIS QUIMICO

Humedad ..... 15% máximo

Pesticidas ..... Según Reglamento Europeo

### ANALISIS MICROBIOLÓGICO

E.Coli ..... <100cfu/g

Salmonella Ssp. .... ND/25g

### ANALISIS FISICO

Materias extrañas ..... <1%

Medida particulas ..... 95% pasa a través de 300 micro tamiz